
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.44     DEL 17-02-20 

 

Oggetto: D.lgs n. 81/08 e smi  - LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATE  PER CORSO MACCHINE OPERATRICI  (OPERAIO ANNIBALI MIRKO) 

- DITTA SIR.TE.CO SRL, MACERATA. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 

 

- che con determina n. 180 del 08.10.2020 si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), e in ottemperanza al 

D.lgs 81/2008 s.m.i alla Ditta SIR.TE.CO. srl di Macerata, Via Pannaggi n.13, P.I. 

01454270438, l’effettuazione del corso specifico necessario per l’abilitazione alla 

conduzione di MACCHINE MOVIMENTO TERRA, a favore del dipendente comunale Sig. 

Annibali Mirko, dietro corrispettivo di €. 150,00+Iva; 

- che alla data attuale il corso in parola è stato effettuato con esito positivo dal Sig. Annibali 

Mirko, così come attestato dal certificato di abilitazione datato 08.11.2019; 

 

Visto/a: 

 

- la fattura elettronica della Ditta SIR.TE.CO. srl di Macerata n. 16/60 del 14.11.2019, assunta 

al protocollo comunale al numero 5962 del 23.11.2019, dell’importo complessivo di €. 

183,00 di cui €. 33,00 per Iva al 22%; 

 

- il Durc on line acquisito dal portale dell’Inps attestante la regolarità contributiva della Ditta 

SIR.TE.CO. srl di Macerata con scadenza di validità al 12.06.2020; 

 

- il Codice identificativo Gara CIG: Z232A125D6 relativo al servizio in questione; 

 

- il D. Lgs 163/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 



 

 2 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta SIR.TE.CO. srl di Macerata, Via 

Pannaggi n.13, p.i. 01454270438, la somma di €. 150,00+Iva 22% (Tot. €. 183,00), quale 

spettanza relativa all’effettuazione del corso specifico necessario per il rilascio del patentino 

di MACCHINE MOVIMENTO TERRA, a favore del dipendente comunale Sig. Annibali 

Mirko – Codice CIG Z232A125D6 da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la liquidazione di €. 183,00 al rr.pp. 83 art.1; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 17-02-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 18-02-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 18-02-020 al 04-03-020 

 

Li 05-03-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 18-02-2020 

 


